

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKŁEK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

CZWARTEK, 2 LISTOPADA 1950 ROKU

302

Zmiana systemu pieniężnego przebiega sprawnie w całym kraju Masy pracujące odpowiadają na uchwałę Rządu dalszym wzmocnieniem produkcji

Realizacja reformy walutowej postępuje coraz sprawniej naprzód przy współdziałaniu szerokiego aktywnego społecznego, a przede wszystkim rad narodowych i związków zawodowych — niezwykle ofiarnie pracują zespoły instytucji finansowych.

Świadomość znaczenia i celów reformy przenika do najszerszych rzesz ludności pracującej, która wyraża swe zrozumienie, zaufanie i poparcie dla tego wielkiego posunięcia finansowego, dokonanego przez rząd ludowy dla dobra świata pracy.

Masy pracujące miast i wsi z klasą robotniczą na czele, wspierając reformę wzmocnioną działalnością i nowymi osiągnięciami produkcyjnymi — w przekonaniu, że jest to skuteczna broń przeciwko spekulantom i waluczaczom, doniosły instrument wzmocnienia potęgi gospodarczej Polskiej Ludowej i gwarancja stałego wzrostu siły nabywczej nowego pieniądza, opartego na parcie ludowe.

Już w poniedziałek 50 — 75 proc. zakładów pracy w różnych większych miastach otrzymało w bankach nowe pieniądze na wypłatę wynagrodzeń i wyrównań. W Warszawie sklepy zakłady pracy w 75 proc. odebrały w pierwszym dniu nowe pieniądze na wypłaty, zakłady katowickie — w 70 proc., białostockie — w 100 proc., olsztyńskie — w 50 proc. itd. W ciągu wtorku przeprowadzo-

no wypłaty w zakładach, w których nie zdążyli dokonać wypłat w pierwszym dniu, a jednocześnie dokonywano wymiany starych pieniędzy zgłaszanych zbiorowo przez pracowników za pośrednictwem rad zakładowych.

Terenowe rady narodowe aktywnie współdziałały w pracy aparatu finansowego, udzielając mu szerokiej pomocy oraz kontrolując przebieg wypłat i wymiany. Tysiączne rzesze aktywistów związkowych kontynuowały pracę uświadamiającą o znaczeniu reformy, pomagały w organizacji wymiany na terenie zakładów pracy, organizowały wymianę pieniędzy na pracownicze listy zbiorcze.

W poniedziałek w godzinach popołudniowych, a szczególnie przez cały wtorek wzmagał się ruch w sklepach z towarami przemysłowymi, gdzie sprzedaż prowadzona jest wyłącznie za nowe pieniądze. Kupujący — ludzie pracy i członkowie ich rodzin żywo manifestują swą radość, mając ułatwiony dostęp do najbardziej potrzebnych towarów, których sprzedaż blokowana była przed reformą przez spekulatorów.

Ludzie pracy przyjęli ze zwiastem — wymierzenie przez reformę dotkliwego ciosu spekulantom oraz silne zaostreżenie kar przeciwko waluczaczom.

Podwyżka cen wódki znajduje po wszechną aprobatę wśród kobiet. Pogłębia się zamieszanie, wywołane wśród bogaczy wiejskich. Obłuda i bezcelność kulacka w sprawie spłaty podatku gruntowego i planowego skupu zboża stała się obecnie szczególnie oczywista dla najszerzych mas chłopów małopolskich i średniorolnych.

Bogacze wiejscy starają się ukrywać wysokość wymienianych sum i dlatego w wielu wypadkach zgłaszają się do punktów wymiany w miastach, często z wielomilionowymi sumami.

W Lublinie zanotowano np. wypadki przywożenia przez elementy kulackie starych pieniędzy w koszach do bielizny.

We wtorek 31 października zarówno w Warszawie, jak i w innych miastach napływ ludzi wymieniających indywidualnie stare pieniądze — stopniowo się zmniejszał, co dowodzi, że dzięki ofiarnemu wysiłkowi pracowników instytucji finansowych udało się zaraz w pierwszym dniu obsłużyć znaczną część obywateli.

W węglowym Zagłębiu Śląskim reforma walutowa powitana została wzrostem wydajności pracy. Górniczy kop. „Eminencja” dając wyraz zaufania dla polityki rządu, osiągnęli w dniu 30 października wysokie przekroczenie zadań produkcyjnych. Dzienny plan wydobywa węgla zrealizowany został w 106,7 proc.

Również górniczy kop. „Katowice” uzyskali w dniu 30. 10. najwyższe dzienne wydobywanie w tym miesiącu. W dniu tym kopalnia „Katowice” wykonała plan dzienny w 109,8 proc.

W hucie „Kościuszko” załoga oddziału wielkich pieców osiągnęła w dniu 30 października 112,3 proc. planu.

Jako czyn solidarności z uchwałą o zmianie systemu pieniężnego, junacy ZMP-owskich brygad, pracujących przy budowie Nowej Huty, postanowili wykonać w listopadzie 130 proc. normy.

DUCHOWEŃSTWO KATOLICKIE DOMAGA SIĘ powołania stałych diecezji i probostw na Ziemiach Zachodnich

WARSZAWA (PAP). — Na terenie kraju, przede wszystkim na Ziemiach Zachodnich, odbywają się zebrań duchowieństwa katolickiego i świeckich działaczy katolickich. Na tych zebraniach księża wyrażają swą solidarność z treścią pisma Urzędu do Spraw Wyznań, jakie zostało przesłane w dniu 23 ub. mies. na ręce sekretarza episkopatu polskiego, ks. biskupa Choromańskiego, a używające episkopat polski do likwidowania obecnego stanu tymczasowości stanowisk kościelnych na Ziemiach Zachodnich.

Witamy Wielką Rocznicę wykonaniem zobowiązań produkcyjnych

Zbliża się rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Kongres Pokoju, na których część klasa robotnicza podjęła i wykonuje swe zobowiązania produkcyjne. Rzesze pracujące, pragnąc jak najgodniej złożyć hołd Wielkiej Rocznicy, meldują już o dotrzymaniu swych zobowiązań. Tak więc:

Załoga tkalni ZPB im. Rewolucji 1905 r., która zobowiązała się podnieść jakość o półtora procent, zobowiązanie swe wykonała, a zarazem zwiększyła odsetek tkanin, pierwszego gatunku.

Przędzalnia, która przyrzekła podnieść wykonanie bazy na jedną wrzeciono-godzinę z 520 do 530 gramonumerów, osiągnęła 540 gramonumerów. Brygada remontowa uruchomiła jedną maszynę do przewijania wątku, wypełniając tym samym swe zobowiązanie. Kierownik przędzalni, który wraz z całą załogą zobowiązał się przenieść urządzenie pakarni na inne miejsce, zobowiązanie wykonał.

Straż przemysłowa Oddziału I ZPW im. Łukasiewskiego dotrzymała już swego zobowiązania, przesuując koks na inne miejsce poza godzinami pracy.

Załoga Oddziału Przygotowawczego w Centrali, która postanowiła wyprodukować z odpadków przędze do użytku, do tej pory wyprodukowała już 130 kg przędzy. Przędzalnia w Centrali znacznie podniosła ilość i gatunku, zmniejszając w myśl zobowiązania gatunek III.

Załoga ZPDz im. Rychlińskiego już w październiku wykonała ponad plan 37.016 sztuk konfekcji.

Oddziały Armii Ludowej wyparły wojska amerykańskie i lisymanowkie z Ondżon i kilku innych miast

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Korei, że w rejonie miasta Hamhung kilka dywizji wojsk północno-koreańskich zaatakowało oddziały lisymanowskie i amerykańskie i zajęło kilka miejscowości. Wojska lisymanowskie i amerykańskie zmuszone zostały do wycofania się z Ondżon (na północ od Ulsan) oraz z innych miejscowości.

Korespondenci angielscy donoszą równocześnie, że 8 dywizji lisymanowskich poniosła znaczne straty. Oddziały 6 dywizji lisymanowskiej zostały częściowo zlikwidowane, a częściowo odcięte. Niedobitki tej dywizji wycofują się w kierunku południowym. Na innych odcinkach frontu trwają walki.

Wzmocniona produkcja przyspieszy marsz do socjalizmu



OB. MARIA BRYGG, tkaczka z ZPB im. Feliksa Dzierżyńskiego składa zobowiązanie podniesienia wykonania bazy o 2 proc.



Kierownik „tkalni elektrycznej”, OB. JAN SZELEST zobowiązuje się podwyższyć wydajność tkalni o 2 proc. i pomóc ZMP-owcom przy organizowaniu drupiej z kolei brygady młodzieżowej, pracującej metodą Aleksandra Czulkicha.

Mało i średniorolni chłopci zaopatrują się w nowy pieniądz Oszukańcze transakcje bogaczy wiejskich są unieważniane

Już w pierwszym dniu po wejściu w życie ustawy o reformie pieniężnej chłopci mało i średniorolni wykazali pełne zrozumienie jej potrzeby, chociaż i oni tracą niekiedy pewne sumy przy wymianie pieniędzy. Pojęli oni bowiem, że wprowadzenie nowego pieniądza posiada do niesie znaczenie gospodarcze dla kraju, że jest wyrazem słusznej i celowej polityki klasowej Partii oraz Rządu.

Chłopci mało i średniorolni wiedzą dobrze, że uzyskane z wyzysku biedoty wiejskiej pieniądze, które tracą bogacze wiejscy przy wymianie, powrócą i tak na wieś, czy to w postaci kredytów na budowę szkół, czy też w formie kredytów zwrotnych i bezzwrotnych, udzielanych przez pa-

ństwo szerokim rzeszom chłopów mało i średniorolnych. Zmianie do nowego pieniądza jest od początku ogromna świadczą o tym w wielu wypadkach zwiększone dostawy zbóż do punktów skupu gminnych spółdzielni, jak również chętnie odstawianie zakontraktowanej trzody chlewnej na spędach, na których za zboże i za trzodę chlewną gminne spółdzielnie płać już nowymi pieniędzmi.

Wystarczy nadmienić, że w dniu 30 października br. do punktu skupu w Sędziejowicach, powiatu łaskiego, chłopcy przywieźli aż 400 kwintali zboża, tj. ilość dotychczas niespotykana.

Do punktu skupu zboża w Grabowie, powiatu łeczyckiego, w dniu 30 października br. ciągnęły przez

cały dzień sznurzy wołów ze zbożem. Na spędzie we wsi Rusiec, powiatu łaskiego, zamiast przewidzianych 88 sztuk tuczników, chłopcy przyprowadzili 93 sztuki. To wszystko stanowi wyraz pełnego zaufania, jakim darzą chłopci mało i średniorolni nowy pieniądz.

A jak się ustosunkował wróg klasowy — bogacz wiejski wobec reformy pieniężnej? Rzecz oczywista, że niezależnie od prób maczenia i szerzenia różnych plotek potraktował ją przede wszystkim, jako jeszcze jedną możliwość wyzyskania biedaków wiejskich.

Bogacze, posiadający często aparaty radiowe, pierwsi dowiedzieli się o reformie pieniężnej. Z miejsca zaczęli od nie wiadczywać jeszcze o niczym chłopów mało i średniorolnych nabywać krowy, konie, trzodę chlewną, owce itp.

Tak więc kuliak Plustwa, z gromady Łazisko, pow. brzezińskiego, kupił krowę od małopolskiego Młynaczka z tejże gromady. Zapas pieniędzy musiał mieć dość wielki, gdyż w podobny sposób oszukał małopolski chłop Leberta z gromady Ewin, kupując od niego krowę.

W Łaznowie, pow. brzezińskiego, właściciel tartaku kupił tego dnia krowę od biedaka Wojelka.

Podobnie uczynił bogacz Rzegnałek, z gromady Rzeczyca, pow. rawskiego, który nabył krowę w dniu 29 października od małopolskiego chłopca, Józefa Rataja.

W zachłanności celował spekulant, Józef Goźdź, z kolonii Węgrzynowice, pow. rawskiego, kupując konia od biedaka, Andrzeja Kotyja oraz krowę i dwie owce od Franciszka Gołenia, również biednego chłopca.

Jednakże radość paszytów, usiłujących zagarnąć dorobek biednych chłopów, nie trwała długo. Wszystkie te transakcje, dzięki czujności organizacji partyjnych, zostały unieważnione, ponieważ Partia i Rząd nasz nieustannie stoi na straży interesów mało i średniorolnych chłopów.

Jest rzeczą jasną, że i wszelkie inne, tego rodzaju transakcje w miarę ich ujawniania mogą i muszą być unieważnione, gdyż były przeprowadzone przez bogaczy w oszukańczy sposób.

Wezwanie Naczelnej Rady Spółdzielczej do organów samorządu spółdzielczego

WARSZAWA (PAP). — Naczelna Rada Spółdzielcza wspólnie z zarządem Centralnego Związku Spółdzielczego ogłasza wezwanie do wszystkich organów samorządu spółdzielczego, jako organów kontroli społecznej, a w szczególności do komitetów członkowskich, działających przy pięciu spółdzielczych w mieście i na wsi, o wzmocnienie ich udziału w realizacji reformy pieniężnej.

Główne obowiązki komitetów członkowskich w obecnym okresie są następujące:

- 1 Należy niezwłocznie zwołać posiedzenie komitetu członkowskiego dla ustalenia planu działania i wyznaczenia dyrektorów członków komitetu, o ile dotychczas nie zostało to dokonane.
- 2 W okresie do dnia 8 listopada br. należy ustawić co najmniej 1-osobowy dyżur członków komitetu lub osób przez komitet upoważnionych w lokalu placówki spółdzielczej w czasie największego nasilenia ruchu.
- 3 Należy szczególnie czuwać nad właściwym zaopatrzeniem sklepów w pełny asortyment podstawowych artykułów.

- 4 Należy dopilnować, aby sklepy i punkty skupu były zaopatrzone w dostateczną ilość nowego pieniądza, a w szczególności bilonu.
- 5 Należy roztoczyć nadzór nad prawidłowym stosowaniem nowego cen.
- 6 Należy wzmocnić czujność przeciwko wszelkim próbom nadużyć i spekulacji.
- 7 Należy pomóc pracownikom placówek spółdzielczych w objaśnianiu ludności o zasadach przeleceń.

Kierownicy wszystkich placówek spółdzielczych obowiązani są niezwłocznie powiadomić o niniejszym wezwaniu przewodniczących komitetów członkowskich.

Zarządy spółdzielni powinny rozpatrywać niezwłocznie wszystkie wnioski i uwagi komitetów członkowskich.

Członkowie komitetów oraz cały aktywny spółdzielczy, świadomi, że reforma pieniężna jest ważnym czynnikiem budowy socjalizmu w Polsce oraz skutecznym narzędziem walki klasowej, powinni dołożyć wszelkich sił, aby realizacja reformy przebiegała sprawnie oraz aby wszyscy członkowie spółdzielni posiadali świadomość jej celu i znaczenia.

Uroczysty pogrzeb sekretarza KC Komunistycznej Partii Chin

PEKIN (PAP). — W Pekinie odbył się uroczysty pogrzeb członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Chin i sekretarza Komitetu Centralnego Zen Bi-szi.

W imieniu KC Komunistycznej Partii Chin i Centralnego Rządu Ludowego przemówienie nad grobem wygłosił Liu Szao-ci.

W pogrzebie wzięli udział przedstawiciele organizacji społecznych, armii ludowej — wyzwolenczej oraz członkowie korpusu dyplomatycznego.

KOMUNIKAT
Wydział Komunikacyjny Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi zawiadamia KIEROWNIKÓW WYDZIAŁÓW TRANSPORTOWYCH PKS, CRS, CENTRALI OGRODNICZEJ, PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO, PKP, POCZTY oraz WYDZIAŁU KOMUNIKACYJNEGO WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ, że dnia 4 BM. O GODZ. 17 ODBĘDZIE SIĘ W SALI KONFERENCYJNEJ KW PZPR, przy ulicy Piotrkowskiej 55, konferencja w sprawie UPOWSZECHNIENIA WYNAZKÓW RADZIECKIEGO INŻYNIERA FROLOWA.

Obecność wymienionych kierowników wydziałów transportowych obowiązkowa.
WYDZIAŁ KOMUNIKACYJNY KW PZPR W ŁODZI

Badź wzorem dyscypliny pracy w czasie przeprowadzania reformy systemu pieniężnego!

Dodatek wyrównawczy dla stypendystów

WARSZAWA (PAP). — Na podst. wie Instrukcji Rady Ministrów z dnia 31 października 1950 r. Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki oraz Ministerstwo Zdrowia wypłaca stypendystom, otrzymującym stypendia w ramach państwowego funduszu stypendialnego, jednorazowy dodatek w jednolitej wysokości zł. 70 bez względu na rodzaj i wysokość stypendium otrzymywanego przez stypendystę. Dodatki będą do podjęcia w kwesturach szkół wyższych do 6 listopada 1950 r. włącznie.

Stypendyści szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych otrzymują jednorazowy dodatek w jednolitej wysokości zł. 25 bez względu na wysokość stypendium otrzymywanego przez stypendystę. Dodatek ten winien być także wypłacony do dn. 6 listopada 1950 r. włącznie.

Prawo do dodatku mają ci stypendyści, którym w bież. roku szkolnym 1950-51 wypłacono stypendium przed dniem 30 października 1950 r.

Wyjaśnienie w związku ze zmianą systemu pieniężnego

WARSZAWA (PAP). — Wyjaśnienia, że:

1 W przypadkach, gdy przedsiębiorstwo (urząd lub instytucja) pobrało od swych pracowników przed dniem 30 października rb. w starym pieniądzu, kwoty przeznaczone na zakup okresowych biletów komunikacyjnych, pracownicy zachowują prawo do otrzymania należnych im biletów, bez jakiegokolwiek dopłaty ze strony pracodawcy. Różnice spowodowane wymianą pieniędzy pokrywa przedsiębiorstwo (urząd lub instytucja) z własnych środków.

2 W przypadku, gdy przedsiębiorstwo lub instytucja znajduje się w toku przechodzenia z miesięcznych wypłat pracowniczych płatnych z góry, na wypłaty płatne z dołu i w tym celu przesuwa terminy wypłat co miesiąc o kilka dni, można w miesiącu listopadzie rb. je dnorazowo zrezygnować z przesuwania terminów i dokonać wypłaty listopadowej w tym samym dniu, w którym dokonana ona została w miesiącu październiku rb., to jest w dniu, w którym upłył pełny miesiąc od wypłaty dokonanej w październiku rb.

Walka o „zieloną drogę“

Kolejarze Piotrkowa wzywają do współzawodnictwa w usprawnieniu komunikacji

Nowy wyraz solidarności z uchwałą Rady Ministrów

Kolejarze podejmują współzawodnictwo długofalowe! Kolejarze zwiększają przebieg parowozów! Kolejarze przejeżdżają setki tysięcy kilometrów bez plukania kotła!

Z każdym miesiącem potęguje się walka braci kolejarskiej o wykonanie wielkich i odpowiedzialnych zadań Planu 6-letniego. Bogate i różnorodne są formy tej walki. Załogi parowozów współzawodniczą między sobą o szybsze, sprawniejsze przewozy, o oszczędniejsze zużycie paliwa, o troskliwszą konserwację taboru kolejowego. Kolejarze w pełni rozumieją pamiętne słowa tow. Minca wypowiedziane na V Plenum KC:

„Transport i komunikacja musi sprostać zadaniom, wynikającym z zakresu przewozów towarowych i osób w związku z przewo-

dywanym wzrostem stopy życiowej mas pracujących“.

Na czołowe miejsce wysuwają się kolejarze Piotrkowa. To piotrkowianin maszynista Stefan Ptak wraz ze swymi współtowarzyszami przejechał bez naprawy parowozu zamiast 65.000 — 165.000 km. Maszyniści, palacze, przetokowi, dyżurni ruchu, robotnicy drogowi Piotrkowa, biorą wydatny udział w walce o usprawnienie przewozów jesienich.

Kolejarze piotrkowscy potrafili bojowo zwalczać trudności, hamujące ich pracę. Od dłuższego już czasu wzięli Warszawa i Łazy przetrzymują parowozy po kilkadziesiąt godzin, utrudniając kolejarzom piotrkowskim wypełnienie ich zobowiązań, a tym samym łamiąc plany i zmuszając do uruchomienia dodatkowych 9 parowozów.

Na próżno maszyniści sporządzali raporty, na próżno administracja przesyłała je do Dyrekcji Warszawskiej i Katowickiej. Interwencje gozostawiały bez skutku. Na naradach wytwórczych, odbytych w ciągu ubiegłych miesięcy, kolejarze piotrkowscy szukali sposobów usprawnienia pracy na węzle warszawskim i w Łazach. Aż wreszcie wpadli na szczęśliwy pomysł. Zorganizowali naradę wytwórczą, na którą zaprosili przedstawicieli Dyrekcji Warszawskiej oraz Katowickiej. Przedstawili im swoje żale. Wykazali, jakie straty ponoszą na skutek przetrzymywania pociągów. Przemówili towarzyszom do rozsądku, przedkładając swe plany i zobowiązania, których z powodu utrudnień nie mogą w pełni realizować. A wreszcie wezwali wszystkie służby na trasie Łazy — Warszawa do współzawodnictwa w walce o tzw. „zieloną drogę“. Maszyniści Piotrkowa: Lec, Misztela, Klimek, Wróbel, Płatkowski, Dawidowicz, Miller, Cieślak, Kantowski, Czekiewicz, Dolecki, Adamiec, Wisniewski i Ptak pierwsi rzucili hasło walki o „zieloną drogę“. Nie upłynęło wiele czasu, a hasło to podjęte zostało przez wszystkich kolejarzy na trasie Łazy — Warszawa.

Stało się to właśnie w chwili, gdy nastąpiła wielka reforma systemu pieniężnego. W tym przełomowym momencie o tak doniosłym znaczeniu dla naszej gospodarki narodowej, kolejarze Piotrkowa dają wyraz swej solidarności z uchwałą Rady poprzez zwiększenie dobowego przebiegu parowozu, walkę o obniżkę kosztów własnych, poprzez zmniejszenie szybkości i usprawnienie przewozów jesienich, przyczyniając się tym sposobem do poprawy bytu klasy robotniczej, do wzbogacenia naszej gospodarki.

1 listopada ruszyli z Piotrkowa do Warszawy pierwszy pociąg, idący „zieloną drogą“.

Kolejarze polscy dobrze pojmują i ofiarnie wypełniają zadania, które postawił przed nimi Plan 6-letni. Są one wielkie i odpowiedzialne. O 74,6

proc. więcej towaru, o 90,6 proc. więcej pasażerów niż w 1949 r. przewoziła Polskie Koleje Państwowe w 1955 roku. Oznacza to, że w ostatnim roku Planu 6-letniego przewiezionych zostanie w Polsce 9 ton towarów na jednego mieszkańca, a więc 4 razy więcej, niż w roku 1938 w Polsce, 3 razy więcej niż tego samego roku we Francji, około półtora razy więcej niż w Anglii, Czechosłowacji, czy w Niemczech.

W tym samym czasie, gdy w Polsce następuje wspaniała rozbudowa sieci kolejowych, Francja unieruchamia 17.000 km linii kolejowej, a w Ameryce między rokiem 1948 a 1949 spada załadunek o 16 procent, a liczba bezrobotnych kolejarzy dochodzi do 138.000.

My zaś walczymy o wzrost przewozów towarowych, o rozległą rozbudowę sieci kolejowych, o wykonanie na odcinku kolejnictwa wielkich zadań Planu 6-letniego.

F. Kociemski
kierownik Wydziału
Komunikacyjnego KE PZPR

Historyczne dni Października

ROSNA SIŁY REWOLUCJI

20 października (2 listopada) reakcja koncentruje w stolicy nowe oddziały wojskowe. Trzeba było więc zwiększyć liczbę czerwogwardzistów i przygotować do boju oddziały wierni rewolucji. Wykonanie praktyczne uchwał Komitetu Centralnego Partii Bolszewickiej zostało powierzone Komitetowi Wojskowo-Rewolucyjnemu, którego duszą i mózgiem stał się Osrodek Partijny pod wodzą STALINA.

W lokalu Rady i Dzielnicy Miejskiej została tego dnia otwarta starannie przygotowana ogólnomijska konferencja czerwogwardzistów Piotrogródzkiego i miejscowości podmiejskich. Na konferencji było obecnych 100 delegatów, którzy reprezentowali blisko 12 tysięcy zarejestrowanych czerwogwardzistów.

Ze sprawozdań przedstawicieli dzielnic wynikało, że Gwardia Czerwona jest pełna zdecydowania i entuzjazmu. Kiedy Rada uziwała dwóch czerwogwardzistów do służby przychodziło pięciu. Jeżeli trzeba było dziesięciu ochotników — zgłaszał się cały oddział. Czerwogwardziści nie zostawiali już karabinów w fabrykach — brali broń do domu, by mieć ją stale pod ręką.

Tego samego dnia obradowała konferencja komitetów szybowych i fabrycznych bałachańskiego rejonu bałuchińskiego zagłębia naftowego. Konferencja uchwaliła rezolucję, domagającą się przekazania władzy w ręce Rad i natchmiastowego utworzenia Gwardii Czerwonej.

We wszystkich zakątkach kraju, od Piotrogródu po Władywostok, od Archangielska po Kaukaz, wszędzie odbywały się zebrania robotników, chłopów i żołnierzy, którzy wyrażali żądania przejęcia władzy przez Radę.

W nocy na 21 października (z 2 na 3 listopada) Komitet Wojskowo-Rewolucyjny mianował komisarzy we wszystkich oddziałach garnizonu piotrogródzkiego.

Księża województwa łódzkiego

domagają się zniesienia tymczasowości administracji kościelnej NA ZIEMIACH ZACHODNICH

Pismo Urzędu do Spraw Wyznań, przesłane w dniu 23 bm, na ręce sekretarza Episkopatu, ks. biskupa Choromańskiego, wzywające Episkopat polski do zlikwidowania obecnego stanu tymczasowości administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich — spotkało się z żywym przyjęciem i zdecydowanym poparciem ze strony szerokiego rzesz katolickiego.

Na odbywających się w całej Polsce zebraniach duchowieństwo katolickie daje pełny wyraz swej patriotycznej solidarności ze stanowiskiem Rządu RP w sprawie konieczności ustabilizowania administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich. Księża domagają się na tych zebraniach od episkopatu, aby przestrzegano polskiej racji stanu, zgodnie z podpisanym przez siebie porozumieniem z dn. 14 kwietnia br.

Takie zebranie odbyło się onegdaj w Łodzi. Księża-patrioci z terenu naszego województwa zjechali na konferencję, aby wyrazić swoje stanowisko w sprawie anormalnego, sprzecznego z interesem państwowym oraz narodowym Polski stanu sztucznie utrzymywanej tymczasowości na odcinku życia kościelnego Ziemi Zachodnich.

— Nasze Ziemię Zachodnią nie są krajem misyjnym — stwierdził m. in. w przemówieniu wstępnym ks. Litewka, prezes łódzkiego zrzęszania „Caritas“. — Nasze Ziemię Zachodnią to integralna część Polski. I dlatego utrzymywanie tam tymczasowości wikariatów apostołskich

zamiast należnych statych stanowisk kościelnych uwłacza polskiej racji stanu i wzbudza polską opinię publiczną. Sprawa normalnej organizacji kościoła na Ziemiach Zachodnich jest tym bardziej palącą, że elementy neohitlerowskie i imperia listyczne coraz zuchwalej występują przeciwko stałości naszych granic na Odrze i Nysie.

W tych warunkach brak ustabilizowania życia kościelnego na Ziemiach Zachodnich jest wadą na młyn odwetowego rewizjonizmu państwa hitlerowskiego oraz cennych sił dażących do pozoji wojennej.

Po przemówieniu ks. Litewki, który w sposób bardzo wnikliwy powiazał zagadnienie normalizacji życia religijnego na Ziemiach Zachodnich z problemem naszej walki o pokój i o budowę lepszej przyszłości w ramach wspaniałego Planu 6-letniego — wywazała się ożywiona dyskusja, w której zabrali głos: ks. Jan Polak, proboszcz z Milejowa, ks. Aleksy Cudziński, proboszcz z Rzejowic, ks. Aleksy Chrulewicz, proboszcz z Rossoszyca, ks. Chmura, ks. Zbieszczyk z Piotrkowa, ks. Andrysiak z Łodzi i w. in.

Omawiając sprawę tymczasowości administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich, ks. proboszcz Cudziński, który kilkakrotnie wystąpił w dyskusji, podkreślił m. innymi, że jeśli chodzi o to zagadnienie, to najwyższą hierarchią Kościoła pozostaje pod presją Zachodu.

Mocno zaakcentował konieczność likwidacji stanu przejściowego w

życiu kościelnym na Ziemiach Zachodnich ks. dziekan Tadeusz Matuszewski, proboszcz z Brzeźnia, (pow. sieradzki), który przewodnił całej obradom konferencji.

Przytaczając przemawiające za tym istotne racje historyczne, faktyczne i formalno-prawne, powołując się na układ poczdamski i na ostatnio podpisany układ w Zgorzlecu, ks. dziekan wyraził przekonanie, iż władze kościelne — zgodnie z wolą całego narodu — przyspieszą wprowadzenie stanu stałości w życiu kościelnym na Ziemiach Zachodnich, które „poprzez ofiarę krwi, niosących im wyzwolenie bohaterkich żołnierzy radzieckich i polskich — zostały na wieczne czasy przywrócone polskiej Macierzy“.

Na zakończenie obrad zebrani księża uchwaliłi jednomyślnie rezolucję, której treść brzmi następująco:

„My księża katolicki, zebrani na konferencji wojewódzkiej w Łodzi, dnia 31.10.50, wyrażamy pełną solidarność z wezwaniem Rządu RP, skierowanym pod adresem episkopatu polskiego w sprawie zlikwidowania istniejącego jeszcze dotąd stanu tymczasowości administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

Minięło przeszło sześć miesięcy od czasu podpisania porozumienia między przedstawicielami Rządu RP a episkopatem, porozumienia, które przyjęliśmy z wielkim entuzjazmem, a które wyraźnie mówi o konieczności zastąpienia tymczasowej administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich — stałą administracją kościelną. I oto z ubolewaniem przychodzi nam stwierdzić, iż stan tymczasowości na tym odcinku trwa nadal, choć w międzyczasie fakt przynależności Ziemi Zachodnich do Polski po wiecie czasu — został przypieczętowany układem formalno-prawnym, podpisanym przez Rząd RP i rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej, a dotyczącym trwałego wyznaczenia istniejącej granicy na Odrze i Nysie.

Świadomi, iż stan tymczasowości administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich jest jaskrawo sprzeczny z interesem państwowym i narodowym Polski, a idzie na rękę jedynie czynnikom antypolskim, które w ramach szaleńczej nagonki wojennej prowadziła zbrodniczą kampanię przeciwko naszej granicy zachodniej — wyrażamy głębokie przekonanie, że władze kościelne podejmą wezwania Rządu Polskiego, przyspieszą realizację swego zobowiązania i — zgodnie z wolą całego społeczeństwa, z wolą wszystkich księży-patriotów i świeckich rzesz katolickich — zlikwidują tymczasowość stanowisk kościelnych na Ziemiach Zachodnich, tym samym przeciwstawiając się wrogim, antypolskim zakusom przeciw stałości naszych granic na Odrze i Nysie.“

Głos Watykanu w chórze wrogów Polski

Każdy dzień przynosi nowe wiadomości o postępach remilitaryzacji Trizonii, organizowanej przez amerykańskich podległych wojennych. Równoległe do tego wznaga się antypolska nagonka, prowadzona przez prasę adenauroską i schumacherowską. Ostrze tej nagonki wymierzone jest przeciwko naszej granicy na Odrze i Nysie i przeciwko naszym Ziemiom Zachodnim. Pamiętamy, że nie tak dawno, bo 15 października, aliancy dowódcy wojsk okupacyjnych zachodniego Berlina przekazali Polskiej Misji Wojskowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej prowokacyjną notę „rządu Bonn“, w której Adenauer i jego koledzy kwestionowali układy o wytyczeniu ustalonej i istniejącej granicy na Odrze i Nysie, zawarte w Zgorzlecu między Polską Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną. Kampania oszczerstw antypolskich i ataków przeciw naszym granicom prowadzona jest przez amerykańskich imperialistów i ich niemieckich pomocników dla podsyżania nastrojów szowinistycznych i stworzenia odpowiedniego gruntu dla przeprowadzanej remilitaryzacji.

Nastroje szowinistyczne, świadomie rozpętałe przez imperialistów amerykańskich, podtrzymuje ze szczególną gotliwością aparat polityczny Watykanu. Nic w tym zresztą dziwnego! Historia serdecznych związków Watykanu, tego sojusznika Waszyngtonu, ze sztabami hitlerowskimi, a po wojnie z kolami niemieckich odwetowców i szowinistów jest dobrze znana na opinii polskiej.

Oficjalny organ Watykanu, „Osservatore Romano“ w dniach konferencji nowojorskiej ministrów spraw zagranicznych USA, W. Brytanii i Francji dwukrotnie wystąpił z artykułami wstępnymi, domagającymi się kategorycznie szybkiej remilitaryzacji Trizonii. Decyzje podjęte przez podległych wojennych w Nowym Jorku zostały przywitane przez „Osservatore Romano“ ze szczególną satysfakcją. Dziennik ten, nie bacząc, jak wielkie niebezpieczeństwo dla pokoju świata wyniknie z tych uchwał, wyrażał tylko jedno życzenie: „jeżeli już zdecydowaliście się na zwiększenie Wehrmachtu, u zbrajajcie go teraz jak najszybciej!“.

Widząc, że Watykan atakuje Polskę — jednocześnie bez reszty popiera odradzający się pod egidą Ameryki hitlerzy i niemieckie szowinisty.

Z tym większą siłą polska opinia publiczna domaga się położenia wreszcie kresu stanowi tymczasowemu w administracji kościelnej na naszych Ziemiach Zachodnich — zgodnie z polską racją stanu i z porozumieniem, zawartym między Rządem i Kościołem. O tym zaś jak bardzo jednolita jest opinia Polski w tym względzie świadczy wczorajsze wystąpienie księży-patriotów z Dolnego Śląska, o którym piszemy na innym miejscu naszej gazety.

Problem administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich winien być rozwiązany zgodnie z wolą narodu.

Prasa katolicka w Wielkiej Brytanii np. nazywa nasze Ziemię Zachodnią „ziemią niemieckimi, anektowanymi i okupowanymi przez Polskę“. Brytyjski „Catholic Herald“ pisze: „Watykan nigdy nie uznał przejęcia byłych ziem niemieckich do Polski i traktuje je w dalszym ciągu jako część byłych diecezji niemieckich“.

Prasa inspirowana przez Watykan omawia bardzo obszernie sprawę remilitaryzacji Trizonii, przyjmując ją z godnym chęrem zachwytu. „Catholic Times“ pisze: „Z punktu widzenia wojskowego, niemiecki materiał ludzki i niemieckie umiejętności techniczne są konieczne“.

Jak widać, Watykan atakuje Polskę — jednocześnie bez reszty popiera odradzający się pod egidą Ameryki hitlerzy i niemieckie szowinisty.

P. M.

Komunikat Narodowego Banku Polskiego w sprawie obowiązku sprzedaży walut obcych, monet złotych oraz złota i platyny

WARSZAWA (PAP). — W związku z zakazem posiadania walut obcych, monet złotych oraz złota i platyny wprowadzonym ustawą z dnia 28 października br., podajemy co następuje:

1 Posiadanie na obszarze państwa walut obcych, monet złotych oraz złota i platyny jest bez zezwolenia Komisji Dewizowej zabronione.

2 Nie podlegają zakazowi posiadania wyroby użytkowe ze złota i platyny. Za takie wyroby uważa się przedmioty zazwyczaj w kraju powszechnie ze złota i platyny wytwarzane (obrożki, pierścionki, broszki, bransoletki, łańcuszki i inne biżuterie, medaliki, krzyżyki i inne przedmioty kultury religijnej, medale, ordery, wyroby artystyczne itp.), je sli są zdane do użytku zgodnie z normalnym ich przeznaczeniem, bądź mogą być używane zdatnymi do takiego użytku bez konieczności przetopienia. Są więc np. wyrobami użytkowymi: pęknięta obrączka, przetrwany łańcuszek lub itp., nie są natomiast wyrobami użytkowymi niekompletne części koperty od zegarka, łańcuszek pierścionków, obrączek itp. (czyli złom złota).

3 Przytoczona na wstępie ustawa wprowadza obowiązek zgłoszenia Narodowemu Bankowi Polskiemu w terminie do dnia 13 listopada br. wartości o których mowa w pkt. 1) posiadane w dniu 30 października br.

Zgłoszenie nastąpić winno przez:

a) odsprzedzący wartości Narodowemu Bankowi Polskiemu i oddanie ich do inkaasa, bądź

b) złożenie wniosku do Komisji Dewizowej o zezwolenie na dalsze ich posiadanie.

4 Zgłoszenie do Narodowego Banku Polskiego podlegają:

a) pieniądze mające za granicą obieg ustawowy (banknoty i monety), banknoty nie będące w obiegu, lecz używane w wymiennicach, jak również opiewające na walutę obcą i płatne za granicą: czek, weksle, asygnaty kasowe, polecenia wypłat i przekazy,

b) monety złote — zarówno mające gdziekolwiek obieg ustawowy, jak i nie mające nigdzie obiegu ustawowego,

c) złoto i platyna we wszelkiej postaci z wyjątkiem wyrobów użytych w kowach, określonych w pkt. 2).

5 Obowiązki, o których mowa w pkt. 3), dotyczą:

a) osób fizycznych i prawnych, mających miejsce zamieszkania lub siedzibę w kraju, z wyjątkiem władz, instytucji i zakładów prawa publicznego, banków, przedsiębiorstw państwowych, pod zarządem państwowym, państwowych spółdzielczych, central spółdzielni oraz spółek prawa cywilnego i handlowego, w których skarb państwa lub osoby prawne prawa publicznego posiadają udział, wynoszący ponad 50 proc. kapitału zakładowego,

b) obywateli polskich oraz obywateli państw obcych, mających miejsce zamieszkania za granicą, a przebywających czasowo w Polsce — w stosunku do wartości, których przywoz do Polski nie mogą udowodnić posiadaniem, o przewoźnie pieniędzy i walorów, wydanym przez polskie władze celne.

6 Wnioski do Komisji Dewizowej, o których mowa w pkt. 3), mogą być składane osobieście na formularzach Narodowego Banku Polskiego lub też nadawane do oddziału Narodowego Banku Polskiego listem poleconym.

Dla umożliwienia dopełnienia obowiązków, o których mowa w pkt. 3), zostały uruchomione we wszystkich oddziałach Narodowego Banku Polskiego „okienka dewizowe“.

W okienkach tych dokonywany jest skup zgłaszanych wartości oraz przyjmowane są wnioski do Komisji Dewizowej na zezwolenie na dalsze posiadanie tych wartości.

We wnioskach listownych należy wyliczyć dokładnie posiadane wartości, a w szczególności podawać:

walutę i kwotę pieniędzy zagranicznych.

ilość, rodzaj i wartość monet złotych, walutę, kwotę czeków i dewiz, z podaniem wystawy i zobowiązaniego do zapłaty, ilość, rodzaj i przybliżoną wagę przedmiotów ze złota i platyny.

7 Zawiadomienia o decyzji Komisji Dewizowej będą podawane na piśmie.

W przypadku odmowy zezwolenia na dalsze posiadanie zgłoszonych wartości powini dotychczasowi ich posiadacze, w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia o odmownej decyzji, odsprzedać wartości Narodowemu Bankowi Polskiemu lub złożyć je do depozytu w tym banku.

8 Pochodzenie wartości ujawnianej przy dopełnieniu obowiązków, określonych ustawą, nie podlega dochodzeniu.

9 Kto w terminie do 13 listopada br. nie zgłosi do Narodowego Banku Polskiego wartości wymienionych w pkt. 4) karany będzie więzieniem do lat 15, grzywną i utratą własności zajątych wartości.

Kto będzie handlował takimi wartościami, karany będzie przez sąd dorocznymi surowymi karami aż do kary śmierci włącznie oraz utratą całego majątku.

Pracownicy bankowi! Od Waszej sumiennosci i pilności zależy sprawne przeprowadzenie systemu pieniężnego!

Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY:
10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Miejski Komunalny
15-87 Pogotowie Lekarskie — ul. Stalina 45

KINA:

Kino „BAŁTYK” wyświetla film prod. radzieckiej pt. „Bitwa Stalingradzka”, część I. Początek seansów o godz. 16, 18, 20, 21.

W niedziele dodatkowy seans o godz. 10.30.

Kino „POLONIA” wyświetla film prod. czeskiej pt. „Praga w roku 1848”.

Film dozwolony dla młodzieży od lat 12. Początek seansów o godz. 16, 18 i 20. W niedziele dodatkowe seanse o godz. 11 i 14.

ADRES REDAKCJI:

Aleja 3 Maja Nr 4, tel. 15-81
Interesantów przyjmuje się od godz. 16 do 18

Rozdzielnia: ul. Słowackiego 26 tel. 15-40

OGŁOSZENIA drobne przyjmuje tylko Urząd Pocztowy

Reforma walutowa w interesie ludu i reforma w interesie kapitalistów

Zmiana systemu pieniężnego została przyjęta z zadowoleniem przez masy pracujące naszego kraju. Pozostawienie bowiem na tym samym poziomie realnej wartości dochodów ludzi pracy przy jednoczesnym obciążeniu zdolności nabywczej elementów kapitalistycznych o 66 proc., to pozabawienie ich części nagromiczonych kapitałów, to utrudnienie im w bardzo poważnym stopniu spekulacji, a tym samym to istotna poprawa w zaopatrzeniu najsłabszych mas.

Wprowadzenie wysokowartościowego pieniądza, całkowicie ustabilizowanego, opartego o relację do wartości złota, stwarza dogodne warunki dla pogłębienia systemu oszczędnościowego w naszej gospodarce, dla walki o obniżkę kosztów własnych produkcji, a co za tym idzie, perspektywę obniżki cen, czyli realnej podwyżki płac. Obniżanie cen i podnoszenie realnych płac stanowią znowu bodziec do podwyższenia wydajności pracy i walki o rozwój produkcji, co daje z kolei nowe możliwości obniżania cen. Jest to prawo ekonomiczne gospodarki socjalistycznej, które ze szczególną wyrazistością zaznaczyło się w latach powojennych w Związku Radzieckim.

Oto, jakie były wyniki osiągnięte m. in. dzięki reformie walutowej w ustroju socjalistycznym. W grudniu 1947 r. przeprowadzono w ZSRR reformę walutową, która zlikwidowała następstwa drugiej wojny światowej w dziedzinie obiegu pieniężnego i przywróciła pełnowartościowy rubel radziecki.

W ciągu roku 1948 koszty własne produkcji spadły o 8,8 proc., wydajność pracy wzrosła o 15 proc., a produkcja przemysłowa o 27 proc. W r. 1949 koszty własne były o 7,3 proc. niższe, wydajność pracy — o 13 proc., a produkcja przemysłowa o 20 proc. większa w stosunku do roku poprzedniego. Ten pomysłowy proces rozwojowy trwa również w roku bieżącym i będzie trwał nadal. Toteż Związek Radziecki przeprowadził w r. 1949 drugą, a w marcu r. b. — łączną z ustanowieniem obliczonego kursu rubla na bazie złota — trzecią i najwydatniejszą obniżkę cen. Na trzech kolejnych obniżkach ludność ZSRR zyskała ogółem o 267 miliardów rubli.

Wzrosł dzięki temu wydatnie dobrobyt obywateli radzieckich, którzy kupują obecnie znacznie więcej niż przed wojną tłuszczów, mleka, jaj, cukru, mięsa, ryb, owoców, tkanin wełnianych, jedwabnych, ba wełnianych, obuwia oraz artykułów tzw. wyższej konsumpcji, jak rowery, motocykle, radiodiodniki, maszyny do szycia itp.

Polska jest krajem budującym do piero socjalizm podczas gdy ZSRR znajduje się na etapie budowy komunizmu. Przykład Związku Radzieckiego wskazuje jednak nasze tendencje rozwojowe, możliwości, jakie nam daje w perspektywie dokonana zmiana systemu pieniężnego. Albowiem reformy walutowe w państwach rządzących przez lud są przeprowadzane w interesie ludu. Reforma nasza podnosi siłę nabywczą pieniądza, ogranicza kapitalizm i spekulację, a nade wszystko stwarza warunki coraz pomysłniejszego rozwoju gospodarczego, możliwości podwyżki realnych płac, wzrostu dobrobytu mas pracujących.

Wobec przeciwnie wyglądających sprawy w państwach kapitalistycznych. Mimo prób przeprowadzenia reform pieniężnych w wielu krajach, ani jedno państwo burżuazyjne nie potrafiło zlikwidować skutków wojny w dziedzinie obiegu pieniężnego. Od roku 1945 obserwujemy wszędzie rosnący chaos walutowy i niestanny wzrost cen, godzący boleśnie w klasę robotniczą.

We wrześniu ub. roku na rozkaz Waszyngtonu, Anglia a za nią 23 inne państwa marszałkowskie przeprowadziły swoją kapitalistyczną reformę pieniężną — mianowicie dewaluację, tj. sztuczne obniżenie kursu walut w stosunku do dolara. Wobec pozostawienia oficjalnego kursu dolara na niezmienionym poziomie, dewaluacja przyniosła monopolistom amerykańskim olbrzymie korzyści, umożliwiając im wykonywanie za bezcen przemysłu krajów kapitalistycznych i ich kolonii. Za funty sterlingi np. potrzebne do zakupu akcji i obligacji przemysłu angielskiego kapitaliści amerykańscy musieli płacić przed dewaluacją 4, po dewaluacji zaś tylko 2,8 dolara za sztukę.

Natomiast Anglia za import amerykańskiej płaci od momentu dewaluacji o 30,5 proc. więcej niż poprzednio. Wszystkie te ciężary rząd labourystów przerzucił momentalnie na barki mas pracujących przez podwyżkę cen chleba i maki o 25 proc. i podrożenie innych artykułów pierwszej potrzeby oraz przez stosowanie polityki „zamrażania” płac, co oznacza faktyczną obniżkę ich realnej wartości. Należy dodać, że nastąpiło to przemówieniu ministra skarbu Crippsa, po jego powrocie z konferencji waszyngtońskiej, poprzez dewaluację, kapitaliści angielscy zarobili na spekulacjach giełdowych 150 milionów funtów.

Nawet brytyjski minister handlu

w końcu ub. roku przyznał w oficjalnym oświadczeniu, że ceny w Anglii osiągnęły poziom „rekordowy”.

Analogiczne były skutki dewaluacji we Francji, Włoszech i innych państwach satelickich Ameryki. Zeszloroczna dewaluacja we Francji była czwartą dewaluacją franka po wojnie. Rządy chrześcijańskich „demokratów” we Włoszech doprowadziły do tego, że — jak obliczył Instytut Badania Opinii Publicznej w Mediolanie — trzy czwarte ludności włoskiej ma dochody poniżej minimum utrzymania.

Jeszcze przed rozpoczęciem szaleńczej polityki przygotowań do wojny ceny w porównaniu z r. 1938 wzrosły w Anglii — 2,5 razy, w USA — 3 razy, w Belgii — 4 razy, we Francji 20 razy, we Włoszech — 60 razy, w Japonii — 164 razy, w Grecji — 300 razy itp.

Masy pracujące tych krajów spychane są systematycznie na dno nędzy, mimo szumnej reklamy o „uzdrowieniu gospodarczym”, jaka towarzyszyła narodzinom planu Marshalla i mimo lansowania późniejszej nadziei, związanej z kapitalistyczną reformą walutową — dewaluacją.

Oto obraz dwóch systemów i dwóch reform walutowych. Tu przeprowadzonej w interesie milionów mas ludowych, a godzącej w grupę spekulatorów, tam — w interesie garstki największych kapitalistów a godzącej w podstawy bytu całych narodów.

J. F. Ch.

Mało i średniorolni chłopci!

Pamiętajcie, że reforma pieniężna jest wyrazem słusznej i celowej polityki klasowej Partii oraz Rządu. Reforma pieniężna broni Was przed wyzyskiem kulakim.

Czy wiecie, że ...przeliczenie Waszych długów u kulaków następuje w stosunku: 100 złotych dawnych równa się 1 złotemu nowemu? **NIE DAJCIE SIĘ OSZUKAĆ KULAKOM I LICHWIARZOM PRZY SPŁACENIU DŁUGÓW — ZA KAŻDE STO ZŁOTYCH DŁUGU PŁACIE TYLKO JEDEN NOWY ZŁOTY!**

...Wasze należności od bogaczy wiejskich nie ulegają żadnej zmianie. Za każde 100 złotych dawnych należności od bogacza macie dostać 3 złote nowe. **NIE DAJCIE SIĘ OSZUKAĆ BOGACZOM, GDY BĘDĄ SPŁACAĆ WAM SWE DŁUG!**

...wszelkie transakcje, jakie podstępnie zawarł z Wami kulak już po ogłoszeniu reformy pieniężnej, oszukując Was przez zapłatę dawnymi pieniędzmi, **SĄ NIEWAŻNE.** Zawiadomcie natychmiast gminną radę narodową o takich oszukańczych transakcjach, zrobionych przez kulaka. Władza ludowa nie pozwoli na grabież Waszego mienia!

...druga rata podatku gruntowego i wpłata na FOR jest przeliczona w stosunku: 100 złotych dawnych równa się 1 złotemu nowemu. **Gospodarstwa mało i średniorolne mogą ratę tę uiszczyć W DOTYCHCZASOWYM PIENIĄDZU AŻ DO 5 LISTOPADA.**

...wszelkie Wasze nieodebrane należności z tytułu skupu i kontraktacji przeliczone są tak samo, jak w poprzednim — **ZA 100 ZŁOTYCH DAWNYCH OTRZYMUJECIE 3 ZŁOTE NOWE.** Dzięki temu nie poniesiecie z tytułu swych należności żadnych strat.

...każdy chłop za nowe pieniądze, otrzymane ze sprzedaży swych produktów rolnych może kupić tę samą co poprzednio ilość towarów przemysłowych.

...wymiana dawnych pieniędzy odbędzie się w KAŻDEJ GMINIE. Dowiedźcie się więc w gminnej radzie narodowej, w którym dniu i w których godzinach odbędzie się u Was wymiana. **NIE TRACIE CZASU, PRZYJEZDZAJĄC DO MIASTA W CELU WYMIANY PIENIĘDZY!**

...wróg klasowy rozsiewa różne bzdurne plotki w celu siania zamętu. **NIE WIERZCIE PLOTKOM I DEMASKUJECIE WROGA!**

stwierdza: „Rząd Polski Ludowy, będąc dotkliwym ciosem dla spekulatorów została ze zrozumieniem i uznaniem powitana w Piotrkowie przez ludzi pracy.”

Zapytana przez nas robotniczą Spółdzielnię Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka”, ob. Krystyna Warnus, co sądzi o wprowadzeniu nowego pieniądza, odpowiedziała: „Moim zdaniem uchwała w sprawie zmiany pieniądza jest dowodem wielkiej troski naszego Rządu o podniesienie warunków bytu ludzi pracy miast i wsi. Reforma ma przyczynić się do osłabienia pozycji ekonomicznej wroga klasowego. Cieszymy się że nareszcie spekulanci i wyzyskiwacze zostali uderzeni po kieszeni.”

Pracownik huty szkła Hortensja, majster, tow. Józef Rol

Chłopi zapoznają się z Planem 6-letnim

We wsiach Karlin i Majków Duży w powiecie piotrkowskim odbyły się zebrania gromadzkim, na których licznie zebrani mało i średniorolni chłopcy wysłuchali referatów o Planie 6-letnim na terenie powiatu piotrkowskiego. Po referatach wywiązała się żywa dyskusja, w której dyskutowano wysuwali projekty i radzili nad szybszym wykonaniem Planu 6-letniego, który zbuduje trwałe fundamenty Polski Socjalistycznej i zapewni dobrobyt masom pracującym.

Wyniki „Tygodnia Walki z Analfabetyzmem”

29 października br. zakończył się w woj. łódzkim „Tydzień Walki z Analfabetyzmem”, który zmobilizował społeczeństwo do udziału w nowej, jesienno-zimowej kampanii poczatkowego nauczania dorosłych. W okresie „Tygodnia” odbyły się we wszystkich powiatach i gminach specjalne posiedzenia rad narodowych. Wspólnie z Komisjami Społecznymi do Walki z Analfabetyzmem opracowały one konkretny plan pracy na swoim terenie. Żywy udział w „Tygodniu” wzięły wszystkie organizacje społeczne, a zwłaszcza organizacje masowe: Związki Zawodowe, ZSCh, LK i ZMP. Z okazji „Tygodnia” sekretariat CRZZ powziął uchwałę w sprawie likwidacji analfabetyzmu we wszystkich zakładach pracy do dnia 1 ma 1951 roku. Do tego samego dnia postanowili zlikwidować analfabetyzm wśród swoich członków również ZMP i Liga Kobiet. Uchwała ta będzie realizowana i w naszym województwie.

Dodatkowa kontrola rejestracji analfabetyzmu i półanalfabetyzmu, przeprowadzona w okresie „Tygodnia”, przyczyniła się do ujawnienia wielu osób, podlegających obowiązkowi powszechnego nauczania, które dotychczas nie były zarejestrowane. Pozwoliło to na dokładne ustalenie liczby analfabetyzmu i półanalfabetyzmu i na ostateczne zaplanowanie akcji walki z analfabetyzmem w województwie łódzkim.

„Tydzień Walki z Analfabetyzmem” zapoczątkował jesienno-zimową kampanię walki z analfabetyzmem w całym kraju, w czasie której na 34.800 kursach i zespółach uczyć się ma 522.000 osób. W okresie „Tygodnia” nastąpiło otwarcie wielu zaplanowanych na kampanię jesienno-zimową kursów i zespółów. Nad powstałymi kursami objęły opiekę wyznaczeni przez organizacje społeczne opiekunowie. W kampanii jesienno-zimowej 1950-51 roku każdy bowiem kurs nauki początkowo wieć będzie swojego opiekuna społecznego. Do jego zadań należy będzie czuwanie nad frekwencją i poziomem nauczania, dbałość o zaopatrzenie kursów w pomoce naukowe, organizacja opieki nad dziećmi uczących się matek i pomocy materialnej dla potrzebujących jej uczestników kursów i zespółów.

Komunikat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1950 r., wydanym na zasadzie uchwały Rady Ministrów z dnia 28. 10. 1950 r. w sprawie zmiany systemu pieniężnego, zobowiązania z tytułu składek ubezpieczeniowych, odsetek, zwłok i kar itp. przelicza się z dniem 30 października 1950 r. według stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 3 (trzem) złotym w nowym pieniądzu.

W okresie do dnia 5 listopada 1950 r. włącznie będą przyjmowane na pokrycie tak przeliczonych zobowiązań wpłaty w złotych dotychczasowych, w stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 1 (jednemu) złotemu nowemu.

Przykład:
Dług z tytułu składek i odsetek w dotychczasowych złotych wynosi 10.000 zł. Przeliczone ten dług na nowy pieniądz wyraża się kwotą zł. 300. Ta kwota zł. 300 może być zapłacona 30.000 zł. dotychczasowych.

Począwszy od dnia 6 listopada 1950 r. wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w złotych nowych.

OGŁOSZENIA DROBNE

- W KOLEKTURZE 60. Ma. rii Pawełczykowej, Piotrków, Plac Trybunalski 5, znów padła wygrana 100.000 złotych na los 84150 w II klasie 62 Loterii Klasowej.
- ZGUBIONO książeczkę wojskową wyd. przez RRU — Piotrków Tryb. na nazwisko Łaski Franciszek. 218
- ZGUBIONO dowód kolejoowy, legít. ZZK na nazwisko Konopka Marian. 217
- ZGUBIONO dowód wyd. przez okupanta na nazwisko Mięksiz Anna zam. w Piotrkowie.
- SPRZEDAM zaraz szafę, łóżko, Piotrków, Stowackiego 28, m. 12. 219

Ze względu na obfitość materiału bieżącego — nasz kolejny ODCINEK POWIEŚCIOWY zamieścimy w numerze jutrzejszym „GŁOSU”

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOSU”

Narodowy spis powszechny

W dniu 3 grudnia 1950 r. odbędzie się narodowy spis powszechny. Przygotowania do tego wielkiego zadania państwowego są już w pełnym toku.

Narodowy spis powszechny, ma dostarczyć danych, których nie jest w stanie zobrazować bieżąca statystyka czy rejestracja: tylko droga spisu może być ujęty skład społeczny i zawodowy ludności, jej podział według źródła utrzymania, struktura gospodarstw rodzinnych, warunki mieszkaniowe itp.

CO BĘDZIE SPISYWANE?

Na podstawie tych informacji, które dostarczą formularze spisowe, otrzymamy obraz struktury społecznej — zawodowej naszego kraju, który pozwoli nie tylko na stwierdzenie, ile mamy obywateli pracujących w danym zawodzie i do jakiej grupy społecznej należą, ale także pozwoli na otrzymanie szczegółowych danych, jak określenie stanowisk w zawodzie oraz ustalenie liczb członków rodzin nie pracujących w zawodzie.

Spis gospodarstw rolnych będzie pierwszym tego rodzaju spisem w Polsce. Obecnie on powierzone gospodarstwom według tytułu użytkownika, ważniejsze uprawy, zatrudnienie w rolnictwie, wyposażenie

WSPÓLPRACA SPOŁECZEŃSTWA

Spis ma być przeprowadzony w ciągu 2 — 3 dni i wymaga od mobilizacji znacznych sił i środków oraz współdziałania całego społeczeństwa w pracach aparatu spisowego i administracji państwowej.

W czym winna się ta współpraca wyrażać? Przeprowadzenie spisu wymaga udziału 120 tysięcy komisarzy spisowych. Taka ilość osób można uzyskać mobilizując ochotniczo najsłabszych aktyw obywateli, którzy wytrwale i sumiennie spełnią podjęte obowiązki. Jednakże w tym czasie, gdy każdy obywatel udzieli wyczerpujących i rzetelnych informacji, ułatwi pracę komisarzy przez życzliwy stosunek do jego poważnej i odpowiedzialnej funkcji.

DLA POTRZEB PLANU 6-LETNIEGO

Spełnienie tych obu warunków dostarczenia odpowiedniej ilości komisarzy spisowych i zapewnienie

LUDZIE PRACY O PRZEPROWADZONEJ ZMIANIE PIENIĄDZA

Ustawa o reformie pieniężnej, będąca dotkliwym ciosem dla spekulatorów została ze zrozumieniem i uznaniem powitana w Piotrkowie przez ludzi pracy.

Zapytana przez nas robotniczą Spółdzielnię Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka”, ob. Krystyna Warnus, co sądzi o wprowadzeniu nowego pieniądza, odpowiedziała: „Moim zdaniem uchwała w sprawie zmiany pieniądza jest dowodem wielkiej troski naszego Rządu o podniesienie warunków bytu ludzi pracy miast i wsi. Reforma ma przyczynić się do osłabienia pozycji ekonomicznej wroga klasowego. Cieszymy się że nareszcie spekulanci i wyzyskiwacze zostali uderzeni po kieszeni.”

Komunikat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1950 r., wydanym na zasadzie uchwały Rady Ministrów z dnia 28. 10. 1950 r. w sprawie zmiany systemu pieniężnego, zobowiązania z tytułu składek ubezpieczeniowych, odsetek, zwłok i kar itp. przelicza się z dniem 30 października 1950 r. według stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 3 (trzem) złotym w nowym pieniądzu.

W okresie do dnia 5 listopada 1950 r. włącznie będą przyjmowane na pokrycie tak przeliczonych zobowiązań wpłaty w złotych dotychczasowych, w stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 1 (jednemu) złotemu nowemu.

Przykład:
Dług z tytułu składek i odsetek w dotychczasowych złotych wynosi 10.000 zł. Przeliczone ten dług na nowy pieniądz wyraża się kwotą zł. 300. Ta kwota zł. 300 może być zapłacona 30.000 zł. dotychczasowych.

Począwszy od dnia 6 listopada 1950 r. wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w złotych nowych.

stwierdza: „Rząd Polski Ludowy, będąc dotkliwym ciosem dla spekulatorów została ze zrozumieniem i uznaniem powitana w Piotrkowie przez ludzi pracy.”

Zapytana przez nas robotniczą Spółdzielnię Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka”, ob. Krystyna Warnus, co sądzi o wprowadzeniu nowego pieniądza, odpowiedziała: „Moim zdaniem uchwała w sprawie zmiany pieniądza jest dowodem wielkiej troski naszego Rządu o podniesienie warunków bytu ludzi pracy miast i wsi. Reforma ma przyczynić się do osłabienia pozycji ekonomicznej wroga klasowego. Cieszymy się że nareszcie spekulanci i wyzyskiwacze zostali uderzeni po kieszeni.”

Pracownik huty szkła Hortensja, majster, tow. Józef Rol

Komunikat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1950 r., wydanym na zasadzie uchwały Rady Ministrów z dnia 28. 10. 1950 r. w sprawie zmiany systemu pieniężnego, zobowiązania z tytułu składek ubezpieczeniowych, odsetek, zwłok i kar itp. przelicza się z dniem 30 października 1950 r. według stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 3 (trzem) złotym w nowym pieniądzu.

W okresie do dnia 5 listopada 1950 r. włącznie będą przyjmowane na pokrycie tak przeliczonych zobowiązań wpłaty w złotych dotychczasowych, w stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 1 (jednemu) złotemu nowemu.

Przykład:
Dług z tytułu składek i odsetek w dotychczasowych złotych wynosi 10.000 zł. Przeliczone ten dług na nowy pieniądz wyraża się kwotą zł. 300. Ta kwota zł. 300 może być zapłacona 30.000 zł. dotychczasowych.

Począwszy od dnia 6 listopada 1950 r. wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w złotych nowych.

stwierdza: „Rząd Polski Ludowy, będąc dotkliwym ciosem dla spekulatorów została ze zrozumieniem i uznaniem powitana w Piotrkowie przez ludzi pracy.”

Zapytana przez nas robotniczą Spółdzielnię Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka”, ob. Krystyna Warnus, co sądzi o wprowadzeniu nowego pieniądza, odpowiedziała: „Moim zdaniem uchwała w sprawie zmiany pieniądza jest dowodem wielkiej troski naszego Rządu o podniesienie warunków bytu ludzi pracy miast i wsi. Reforma ma przyczynić się do osłabienia pozycji ekonomicznej wroga klasowego. Cieszymy się że nareszcie spekulanci i wyzyskiwacze zostali uderzeni po kieszeni.”

Pracownik huty szkła Hortensja, majster, tow. Józef Rol

Komunikat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 30 października 1950 r., wydanym na zasadzie uchwały Rady Ministrów z dnia 28. 10. 1950 r. w sprawie zmiany systemu pieniężnego, zobowiązania z tytułu składek ubezpieczeniowych, odsetek, zwłok i kar itp. przelicza się z dniem 30 października 1950 r. według stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 3 (trzem) złotym w nowym pieniądzu.

W okresie do dnia 5 listopada 1950 r. włącznie będą przyjmowane na pokrycie tak przeliczonych zobowiązań wpłaty w złotych dotychczasowych, w stosunku 100 złotych dotychczasowych równo 1 (jednemu) złotemu nowemu.

Przykład:
Dług z tytułu składek i odsetek w dotychczasowych złotych wynosi 10.000 zł. Przeliczone ten dług na nowy pieniądz wyraża się kwotą zł. 300. Ta kwota zł. 300 może być zapłacona 30.000 zł. dotychczasowych.

Począwszy od dnia 6 listopada 1950 r. wpłaty będą przyjmowane wyłącznie w złotych nowych.

Rozbudowa Liceum Rolnego w Bujnach

W Liceum Rachunkowości Rolnej w Bujnach koło Piotrkowa obecnie kształcą się na przyszłych bilansistów państwowych gospodarstw rolnych i spółdzielni produkcyjnych, 105 chłopców i dziewcząt, synów i córek mało i średniorolnych chłopów z terenu województwa łódzkiego, a także innych województw Polski. Liceum zajmuje 1-piętrowy, nowoczesnie urządzone gmach, który został specjalnie zbudowany na uczelnię.

Książeczki oszczędnościowe PKO — pomocą przy wymianie pieniędzy

Przy wymianie pieniędzy została zapewniona wszystkim obywatelom ze strony aparatu bankowego sprawną i szybką obsługą. PKO komunikuje, że dla dalszego ułatwienia wymiany można w terminie do dnia 5 listopada br. dokonywać wpłat na książeczki oszczędnościowe PKO do tychczasowych banknotami. Przy otwarciu książeczki lub przy dokonaniu na nią wpłaty w tym terminie PKO natychmiast przeprowadza przeliczanie.

Wszystkie placówki PKO, zastępstwa PKO przy powiatowych oddziałach Banku Rolnego oraz wszystkie urzędy pocztowe na terenie całego kraju wystawiają książeczki oszczędnościowe, przyjmują na nie wpłaty i wypłacają z nich gotówkę. Wpłaty na książeczki oszczędnościowe mogą być dokonywane już od 50 złotych według wartości pieniądza sprzed 29 października br.

